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Powitaliśmy Nowy Rok 2024

Jak każdego roku, pierwszego stycznia zebraliśmy się 
na placu przed Urzędem Gminy, by wspólnie powi-
tać Nowy Rok i życzyć sobie, by okazał się łaskawy. 

O 19.00 mieszkańcom, którzy mimo deszczu przyszli 
na plac, życzenia dobrego roku złożył Wójt Witold Kwiat-
kowski, ogłaszając jednocześnie Rok 2024 „Rokiem 
Mieszkańców Gminy Celestynów”. Życzenia 
złożyli także: Przewodniczący Rady Gminy 
Romuald Ziętala, Dyrektor GOKiS Joanna Mo-
krzycka i Radny Powiatowy Dariusz Grajda. 
Po życzeniach Zespół Fenix zaprezentował 
kolorowy pokaz laserowy, by następnie zapro-
sić do tańca przy muzyce proponowanej przez 
DJ Adamskiego. Mimo lekkiego deszczu wiele 
osób ruszyło w tany. GOKiS serwował herbatę, 
kawę, ciastka a dla dzieci upominki.

Szanowni Mieszkańcy!

Wraz z nadejściem Nowego Roku, składam Pań-
stwu najserdeczniejsze życzenia. Niech spełnią 
się wszystkie Nasze marzenia i plany. Niech 

Nowy Rok 2024 będzie czasem pokoju, wzajemnej życz-
liwości, zdrowia i dostatku. Niechaj nie zabraknie w na-
szych sercach wiary i nadziei na lepsze jutro, a wszystkie 
domy wypełnią się miłością, radością i zrozumieniem. 
Pragnę, aby ten rok stał się okazją do zaakcentowania  
i docenienia głównych sił napędowych naszej społecz-
ności - Was, drodzy mieszkańcy, dlatego też rok 2024 
ogłoszony został „ROKIEM MIESZKAŃCÓW GMINY 
CELESTYNÓW”. Jest to też wspaniała okazja, aby 
jeszcze bardziej rozwinąć więzi społeczne, zintegrować 
mieszkańców. To Wy drodzy Państwo jesteście głównymi 
beneficjentami naszych działań i Wasz głos ma dla nas 
ogromne znaczenie. Razem tworzymy wspólnotę, która 
może wiele osiągnąć. Dlatego też chcemy, abyście czuli 
się w pełni zaangażowani w kształtowanie naszej spo-
łeczności. Pragnę podkreślić, że Wasza aktywna obec-
ność i współpraca mają kluczowe znaczenie dla sukcesu 
naszego wspólnego przedsięwzięcia, dla rozwoju naszej 
„małej ojczyzny”. Zapraszam Państwa do uczestnictwa 
w różnorodnych inicjatywach, wydarzeniach społecznych 

i programach, które 
będą realizowane 
w ciągu roku. Liczę 
na Państwa zaan-
gażowanie, pomysły  
i aktywność. Pragnę 
zapewnić, że jestem 
cały czas dostępny 
i otwarty na Wasze 
sugestie, opinie i po-
mysły. Wasze zdanie 
jest dla mnie niezwy-
kle istotne, gdyż to 
od Nas wszystkich 
zależy rozwój naszej gminy. Ze strony samorządu 
dołożymy wszelkich starań, aby nasza gmina była 
miejscem, w którym chce się żyć i rozwijać. Będziemy 
dbać m.in. o naszą infrastrukturę i zapewniać dostęp 
do wysokiej jakości usług publicznych.

Jeszcze raz życzę Nam wszystkim wspaniałego 
Nowego Roku, pełnego radości, sukcesów i wzajem-
nej życzliwości. Niech nadchodzące miesiące przy-
niosą nam wiele satysfakcji i spełnienia.

Wójt Gminy Celestynów
Witold Kwiatkowski
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Budżet na rok 2024 

przyjęty jednogłośnie
Radni Gminy Celestynów podczas grudniowej sesji jednogłośnie przyjęli najważniejszą uchwałę  
samorządu, czyli uchwałę budżetową. Wójt Witold Kwiatkowski szczegółowo przedstawił projekt  
budżetu i na zakończenie stwierdził, że jest on realny i ambitny. Dodał, że jest to budżet zapewniający 
gminie właściwe i bezpieczne funkcjonowanie we wszystkich obszarach mających wpływ na jakość  
i komfort życia mieszkańców oraz gwarantujący dalszy dynamiczny rozwój poprzez inwestycje.

W budżecie na 2024 r. zaplanowano dochody 
w kwocie 92.309.000,00 zł, w tym docho-
dy bieżące 60.184.298,00 zł i majątkowe 

32.124.702,00 zł. Natomiast wydatki zaplanowano 

w kwocie 101.535.500,00 zł, w tym na 
wydatki bieżące – 56.623.255,00 zł  
i inwestycje 44.912.245,00 zł. 

Zgodnie z szacunkami Ministra Finan-
sów, z podatków PIT oraz CIT otrzyma-
my 21.480.865,00 zł. Z tytułu podatków 
i opłat lokalnych planujemy wpływy  
w wysokości 13.380.384,00 zł. Na oświa-
tę otrzymamy środki z subwencji ogólnej 
w kwocie 16.662.945,00 zł. Z programu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strate-
gicznych otrzymamy środki w wysokości 
15.500.000,00 zł. W 2024 roku kontynu-
ujemy budżet wysokich nakładów in-
westycyjnych. Planujemy przeznaczyć 
8.743.050,00 zł na rozbudowę i mo-
dernizację sieci wodnej i kanalizacyj-
nej. Na modernizację i budowę dróg 
zaplanowano kwotę 16.528.425,00 zł, duża część 
tych środków będzie przeznaczona na budowę bez-
kolizyjnego skrzyżowania z torami kolejowymi (tunelu)  

w Celestynowie. Kontynuujemy budowę i modernizację 
obiektów oświatowych: 12.000.000,00 zł przeznacza-
my na dalszy etap rozbudowy i przebudowy Szkoły 
Podstawowej w Starej Wsi wraz z przyległym terenem, 

6.000.000,00 zł na termomodernizację Szkoły Pod-
stawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie 
przy ul. Wrzosowej. 

Wydatki Gminy na inwestycje w latach 2017-2024
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Przygotowujemy się również na pozyskiwanie 
środków zewnętrznych wykonując dokumentację 
projektową: gminnego żłobka, sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Starej Wsi i Ostrowie, 
nowego budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Spor-
tu. W bieżącym roku kontynuujemy projekt „Gmi-
na z dobrym klimatem” i przeznaczamy kwotę 
250.000,00 zł na dotacje celowe dla mieszkańców na 
wymianę źródeł ciepła oraz na zakup i montaż insta-
lacji fotowoltaicznej. Budżet zamyka się deficytem 
w wysokości 9.226.500,00 zł, który zostanie pokryty 
kredytami, pożyczkami i wolnymi środkami. 

Podczas sesji radni przyjęli także kilka innych, 
ważnych uchwał. W jednej z nich  upoważnili wójta 
do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcie 
do realizacji projektu pn: „Kompleksowa budowa 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych w Celestynowie” w ramach programu „Eu-
ropa na Infrastrukturę Klimatu i Środowiska” na lata 
2021 -2027, w związku z tym, że Gmina zamierza 
pozyskać dofinansowanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Radni ponadto przeanalizowali i ocenili aktualne 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzenne-
go oraz przyjęli Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania Gminy Celestynów. Stwierdzono, 

że obowiązujące w Gminie miejscowe plany zago-
spodarowania przestrzennego nie wymagają zmia-
ny, a Studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego nie wymaga aktualizacji. 
Rada przyjęła też Gminny Program Profilaktyki  
i Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
niu Narkomanii na 2024 rok.

W trakcie sesji nastąpiła miła uroczystość wrę-
czenia przez wójta Witolda Kwiatkowskiego aktu 
nauczyciela mianowanego pani Anecie Szostak, 
nauczycielce Szkoły Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” w Celestynowie. 

Celestynów na zaszczytnym 1 miejscu 
Powiatowego turnieju wiedzy o samorządzie
„Siła państwa i jego rozwój zależą w dużej mierze od mądrej i sprawnej pracy samorządów, tak aby dla wszystkich 

w domu ojczystym starczyło chleba i żeby nikt nie czuł się zapomniany.” - Jan Paweł II

12 grudnia, w PMDK Otwock, po przeszło 5 la-
tach, wznowiono Powiatowy Turniej Wiedzy 
o Samorządzie. W przeprowadzonych wcze-

śniej eliminacjach gminnych i miejskich wyłonione zo-
stały trzyosobowe reprezentacje. Wśród uczestników 
znaleźli się przedstawiciele: Otwocka, Józefowa, Wią-
zowny, Osiecka, Kołbieli i  Celestynowa. Jury w składzie: 
Krzysztof Szczegielniak – Starosta Otwocki, Grzegorz 
Michalczyk – Członek Zarządu Powiatu Otwockie-
go, Honorata Tarnowska – Sekretarz Gminy Kołbiel,  
Anna Rudnicka – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego  
i Spraw Społecznego Starostwa Powiatowego  
w Otwocku, powitało przybyłych na turniej uczniów, któ-
rzy w pierwszym etapie rywalizacji otrzymali testy wiedzy 
o samorządzie.  W kolejnej części drużyny zmierzyły się 
z pytaniami obejmującymi zakres tematyki dotyczącej 
samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego. 
Trzecia tura, to zmagania praktyczne – każdy zespół 
stanął przed wyzwaniem przygotowania sztabu wy-
borczego kandydata na stanowisko wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta. Zadaniem uczniów było przy-
gotowanie elementów kampanii wyborczej. Po zlicze-
niu punktów z każdego etapu poznaliśmy zwycięzców.  

1 miejsce zajęła Gmina Celestynów, którą reprezento-
wali uczniowie: Paulina Chojnowska, Alicja Sybilska, 
Paweł Celiński z klasy VIII b   z  Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestyno-
wie. Na 2 miejscu uplasowała się reprezentacja Miasta 
Otwock ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ireny Sendlero-
wej w Otwocku. 3 miejsce na podium zajęła Gmina Wią-
zowna, z reprezentacją uczniów ze Szkoły Podstawowej 
im. Cypriana Kamila Norwida w Zakręcie. Dziękujemy 
wszystkim za udział w turnieju, drużynom, członkom jury, 
osobom wspierającym drużyny, ale przede wszystkim 
uczniom, którzy świetnie sobie radzili z zadaniami.

I wielkie gratulacje dla zwycięzców z Celestynow-
skiej „Zośki”.
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Pierwsza w nowym roku sesja Rady Gminy Celestynów od-
była się 30 stycznia 2024 r. i po rutynowym przyjęciu po-
rządku obrad rozpoczęła się wyjątkowo. Dyrektor Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Lucyna Komorowska w swoim wystą-
pieniu podkreśliła, że minęło już 20 lat jego działalności na rzecz 
mieszkańców Gminy Celestynów. Przedstawiła historię i  przybli-
żyła najważniejsze informacje o zadaniach, jakie zakład wykonał 
w minionych latach i dalej realizuje. Wójt Witold Kwiatkowski dzię-
kując wraz z Przewodniczącym Rady Romualdem Ziętalą wręczyli 
dyrektorce specjalne podziękowanie i bukiet kwiatów, a na jej ręce 
złożyli też podziękowania wszystkim pracownikom zakładu. Wójt 
podkreślił jak kluczową rolę pełni Gospodarka Komunalna dla wła-
ściwego funkcjonowania gminy. Podziękował za współpracę przy 
wspólnej realizacji inwestycji wodno – kanalizacyjnych, szczegól-
nie w ostatnich latach, jak rozbudowa kanalizacji sanitarnej czy 
budowa SUW w Regucie. Życzył, aby zakład dalej się rozwijał  
i podnosił jakość swoich usług dla dobra mieszkańców. 

Radni dokonali kilku zmian w budżecie Gminy Celestynów na 
2024 rok. Do tegorocznego budżetu dodane zostały dwa zada-
nia inwestycyjne: 

1. „Budowa stacji uzdatniania wody, odcinka sieci wodociągo-
wej oraz przydomowej oczyszczalni ścieków w Gminie Celesty-
nów” – 1.400.000,00 zł. Zadanie było realizowane w 2023 roku 
i obecnie SUW w Regucie znajduje się już w końcowej fazie od-
bioru, po którym nastąpi końcowa płatność. 

2. „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 
Celestynów” – 4.078.000,00 zł. Jest to kontynuacja zadania roz-
poczętego w 2023 roku. 

Ponadto radni podjęli uchwałę o dofinansowaniu doskonale-
nia zawodowego nauczycieli w wysokości 74.441,00 zł. Rada 
wyraziła zgodę na Przystąpienie Gminy Celestynów do realizacji 
programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024. Za 

zgodą Rady Gmina przystąpiła też do realizacji pro-
gramu wyżej wymienionego ministerstwa pt: „Opieka 
wytchnieniowa” finansowana ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Program polegać będzie na po-
bycie dziennym opiekuna i pomocy osobie niepełno-
sprawnej w miejscu jej zamieszkania. 

Na posiedzeniu radni  przyjęli regulamin określający 
zasady i tryb udzielania dotacji z budżetu gminy na dofinan-
sowanie wymiany źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych 
i wielorodzinnych na korzystniejsze z punktu widzenia kryte-
rium sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego  
w ramach działań gminy skoncentrowanej wokół idei „Gmina  
z dobrym klimatem” (regulamin na BIP Gminy Celestynów). 

Ponadto radni uchwalili zmiany dotyczące miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 
Ostrów – część I. Przyjęte rozwiązania umożliwią rozbudowę, 
przebudowę i nadbudowę istniejącej zabudowy położonej poza 
wyznaczonymi liniami zabudowy. Zmiana umożliwi ponadto za-
pewnienie indywidualnego zaopatrzenia w wodę zabudowy, do 
czasu realizacji sieci zbiorczej. Wprowadzone zapisy zwiększa-
ją także możliwości inwestycyjne na terenach usług publicznych  
z zakresu oświaty oraz doprecyzowują zakres działalności produk-
cyjno–usługowej na terenach zabudowy produkcyjnej i usługowej. 
Część przyjmowanych zmian jest realizacją wniosków składanych 
przez mieszkańców Ostrowa. Rada, w głosowaniu tajnym, na 
ławnika Sądu Okręgowego Warszaw-Praga, wybrała Monikę 
Magdalenę Bodalską. Na zakończenie podjęte zostało Stanowi-
sko Wójta i Rady Gminy w sprawie prowadzenia gospodarki 
leśnej na terenie Gminy Celestynów zmierzające do ochrony 
zasobów leśnych oraz uczestnictwa gminy w ogólnopolskiej deba-
cie zainicjowanej przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska.

Nowi młodzieżowi radni, nowe inicjatywy dla młodzieży!

W grudniu 2023 r. minął rok od 
rozpoczęcia działalności Mło-
dzieżowej Rady Gminy Ce-

lestynów. Był to dla nich czas wdraża-
nia i poznawania działania samorządu,  
a także udziału w wielu szkoleniach, spotka-
niach z innymi radami oraz uczestniczenia  
w gminnych inicjatywach. 

W tym okresie nastąpiły także zmiany oso-
bowe. W wyborach uzupełniających przepro-
wadzonych w grudniu zostali wybrani nowi 
przedstawiciele Rady: Paulina Chojnowska, 
Julia Struska, Dominika Kąkol, Weronika 
Stefanowska, Alicja Gołąb oraz Ewelina 
Kruszewska, którzy na sesji 04.01.2024 zło-
żyli ślubowanie. Młodzieżowa Rada powoła-
ła  Nikolę Tomaszewską na stanowisko Peł-
nomocnika do współpracy z samorządami 
szkolnymi i organizacjami pozarządowymi. 
Młodzież podjęła także  uchwały w zakresie 
kolejnych inicjatyw, które zostaną zrealizo-
wane w najbliższym czasie: „Turniej Trzech 
Piłek”, „Kurs samoobrony” i „Międzyszkolny 
Teleturniej wiedzy”. Wsparcie młodzieży  
w realizacji ich pomysłów i projektów oraz 

oferowanie odpowiednich zasobów, umoż-
liwi im rozwój, a także zaangażowanie  
w sprawy społeczne. Dlatego też zapra-
szamy wszystkich chętnych do współpracy 
z Młodzieżową Radą Gminy Celestynów. 
Działając wspólnie możemy wpływać na 
pozytywne zmiany i wypracowywać innowa-
cyjne rozwiązania na rzecz lepszego życia 
lokalnej społeczności, a w szczególności 
młodzieży. Serdecznie zapraszamy mło-

dzież do  aktywnego 
udziału we wszystkich 
inicjatywach i projek-
tach zgłaszanych przez 
MRGC. Korzystajcie  
z tego, co Wasi przedstawiciele wypra-
cowują dla Was.

 Dołączcie do nich i ich wspierajcie 
swoimi pomysłami i działaniem. Nie cze-
kajcie, jest miejsce dla każdego.

Styczniowa sesja
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Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gminie Celestynów!

Już niedługo osiągniemy wszystkie zakładane cele zbliżającej się do końca kompleksowej  
modernizacji oświetlenia ulicznego.

Przede wszystkim nastąpi 
znaczące polepszenie 
widoczności na drogach, 

a tym samym wzrost poziomu 
tak ważnego dla mieszkańców 
bezpieczeństwa, na terenie 
całej gminy. 

Nowoczesne, ledowe oświe-
tlenie będzie nam służyło 
przez następnych wiele, wiele 
lat. 
Warto przypomnieć jakie 
są główne cele moderni-
zacji:
• Niższe zużycie i niższe 

koszty energii.
• Lepsza widoczność  

i wzrost bezpieczeństwa.
• Zmniejszenie zjawiska zanieczyszczenia  

światłem.
• Mniejsza awaryjność.
• Ograniczenie emisji CO2. 

Zakres tego priorytetowego przedsięwzięcia obej-
muje: wymianę 1670 sztuk starych sodowych opraw 
oświetleniowych na nowoczesne ledowe;  wymianę 
przewodów zasilających o łącznej długości 46 km; 
wymianę 86 szaf sterujących we wszystkich 15 miej-
scowościach. W ramach prowadzonych prac wymie-
niono już blisko 90% istniejących opraw; wymieniono 
około 50% przewodów. Efekty pierwszego etapu prac 
instalacyjnych są już widoczne. Przed Wykonawcą po-
zostaje jeszcze wymiana wszystkich szaf sterujących 

oświetleniem ulicznym. Dziękujemy Mieszkańcom za 
wszelkie zgłoszenia w trakcie realizacji tej inwesty-
cji. Jest to bardzo pomocne i z pewnością wszystkim 
nam zależy, aby nowe oświetlenie działało jak naj-
lepiej.  Gmina Celestynów na to zadanie pozyska-
ła pomoc finansową w wysokości 3.150.000,00 zł  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Całkowity koszt prac to blisko 
4.150.000,00 zł, w tym z budżetu gminy Celestynów 
1.000.000,00 zł.

Na wnioski Mieszkańców aktualnie realizujemy 
rozbudowę ponad 1,5 km linii nowego oświetle-
nia, w 11 nowych lokalizacjach, w 7 miejscowo-

ściach. Wartość zadania wynosi ponad 330 000,00 zł. 
Pod koniec grudnia 2023 r. zakończono budowę części 
oświetlenia ulicznego: ul. Źródlana w Jatnem, parking 
przy Szkole Podstawowej w Ostrowie, ul. Kolejowa,  
ul. Makowa, ul. Myśliwska w miejscowości Pogorzel. 

Oprócz powyższego wybudowane zostanie jeszcze 
oświetlenie w następujących lokalizacjach: ul. Planto-
wa w Celestynowie, ul. Żwirowa w Regucie, dr. nr dz. 

505 w Podbieli, fragment przy drodze wojewódzkiej  
w Podbieli, Ponurzyca „Witaki”, Ponurzyca „Szkol-
maki”. Gmina Celestynów co roku realizuje wiele zadań 
z zakresu uzupełniania istniejącego oświetlenia drogowe-
go. Przy okazji warto zwrócić uwagę państwa, że prze-
bieg każdej takiej inwestycji uzależniony jest od wielu wa-
runków np. terenowych oraz współpracy z mieszkańcami  
i zakładem energetycznym. Dokładamy wszelkich sta-
rań, aby co roku uzupełniać sieć o nowe punkty oświe-
tleniowe i w ten sposób poprawiać komfort i jakość  
życia mieszkańców.

Budowa oświetlenia w Gminie Celestynów!
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Nowa droga z Dyzina przez Glinę 

do Starej Wsi zbudowana!

Mamy dla mieszkańców gminy, a szczególnie Dyzina, Jatnego, Gliny i Starej Wsi wspaniałą wia-
domość. To, co było niemożliwe przez ostatnie 50 lat, dzieje się teraz na naszych oczach. Chodzi  
o nowo wybudowaną w 2023 r. drogę gminną z Dyzina przez Glinę do Starej Wsi.

Z końcem ubiegłego roku Gmina Celestynów za-
kończyła budowę bardzo wyczekiwanej drogi  
z Dyzina do Gliny. Wykonawcą była firma TO-

WEMO z Otwocka, a Inspektorem nadzoru Cezary 
Bisek. Koszt inwestycji wyniósł blisko 2.700.000,00 zł. 

Proces inwestycyjny, od podpisania umowy na za-
projektowanie drogi do zakończenia jej budowy, trwał 
wiele lat, a prace przygotowawcze rozpoczęły się już 
w grudniu 2014 r. Warto przypomnieć  najważniejsze 
daty:
- 27.04.2018 r. podpisanie umowy z firmą AS PROJ-

KET Agnieszka Kowalczyk-Suwara z Warszawy na 
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej budowy drogi  Dyzin-Glina. 

- 09.07.2020 r. Gmina Celestynów uzyskała decyzję 
zezwalającą na realizację inwestycji drogowej (nie-
prawomocną), jednak 28 lipca 2020 r. wpłynęło do 
Wojewody Mazowieckiego odwołanie od ww. de-
cyzji Starosty Otwockiego. Po długotrwałych wyja-
śnieniach oraz wielu uzupełnieniach dokumentacji 
do prowadzonego postępowania odwoławczego,  
w dniu

- 13.04.2022 r. otrzymaliśmy pozytywną wiadomość 
od Wojewody Mazowieckiego – który utrzymał  
w mocy zaskarżoną decyzję ZRID. 

- 15.11.2022 r. podpisano umowę z Samorządem Wo-
jewództwa Mazowieckiego o dofinansowanie zada-
nia ze środków UE w wysokości 2.079.785,00 zł.

- 8.02.2023 r. podpisano umowę wykonawczą na bu-
dowę drogi. 

- 09.2023 r. prace leśne w związku z koniecznością 
wycinki drzew i krzewów z terenów Lasów Pań-
stwowych przez Nadleśnictwo Celestynów. 

- 10.2023 r. intensyfikacja robót drogowych.
- 20.12.2023 r. zakończenie budowy drogi.

Dziś mieszkańcy Gminy Celestynów mogą cieszyć 
się nową asfaltową drogą o blisko 1,5 km długości. 
Zapewnia ona mieszkańcom dogodny dojazd do 
szkoły, przedszkola i kościoła, ale też istotnie skraca 
podróż w kierunku do Otwocka.

Dziękujemy mieszkańcom za wsparcie i cierpliwość 
w trakcie budowy. Życzymy bezpiecznego i komforto-
wego korzystania z nowej drogi.
Na budowę drogi Gmina Celestynów pozyskała dofinansowanie na 
operację typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, 
objętego PROW na lata 2014-2020 na kwotę 2.079.785,00 zł (co sta-
nowi 63,63 % inwestycji). Kwotę 982.376,77 zł Gmina Celestynów 
przeznaczyła ze środków własnych.

Droga przed budową nowej

Droga po budowie

Odbiór techniczny drogi
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Blisko, coraz bliżej 
Rozbudowa szkoły i budowa przedszkola w Starej Wsi 

Już prawie rok realizowana jest jedna  
z najważniejszych i największych gmin-
nych inwestycji w obszarze edukacji. 

Przypomnijmy, 9 lutego 2023 r. Wójt Witold 
Kwiatkowski  uroczyście podpisał umowę z fir-
mą Arcus Technologie Sp. z o.o. z Celestynowa 
na rozbudowę i przebudowę budynku Szkoły 
Podstawowej w Starej Wsi – Etap I za kwotę 
ok. 19 mln zł. Planowany termin zakończenia 
realizacji inwestycji to koniec sierpnia 2024 r. 
Roboty budowlane wykonywane są zgodnie  
z przyjętym harmonogramem. Zaawansowa-
nie prac systematycznie wzrasta i na styczeń 
wynosi ok. 60%. Do tej pory wykonane zostały 
prace konstrukcyjne, stolarka okienna i ściany 
działowe. 
Aktualnie wykonawca realizuje instalacje elek-
tryczne i sanitarne. Trwają prace dociepleniowe 
(elewacyjne) budynku, dekarskie, malowanie 
ścian i układanie glazury. Ponadto 9 stycznia br. 
Gmina podpisała umowę z firmą Arcus Techno-
logie Sp. z o.o. na II Etap rozbudowy i przebu-
dowy Szkoły Podstawowej w Starej Wsi. Wyko-
nane zostaną m.in. ciąg pieszo-jezdny, parking, 
plac zabaw, wiata na rowery, oświetlenie terenu  
o  wartości blisko 1,5 mln zł.

Gmina Celestynów na rozbudowę i przebudo-
wę Szkoły Podstawowej w Starej Wsi - etap  
I  pozyskała 10.600.000,00 zł w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, realizowanego ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz 
4.000.000,00 zł z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego, w ramach programu „Instrument 
Wsparcia Zadań Ważnych Dla Równomiernego 
Rozwoju Województwa Mazowieckiego”.

Zaangażowanie środków z budżetu Gminy  
Celestynów wynosi 9 724 353,83 zł.
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Po raz kolejny Szkoła im. Batalionu „Zośka” z Celestyno-
wa uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „Rodacy Boha-
terom” – Boże Narodzenie 2023. Uczniowie brali udział 

w zbiórce artykułów spożywczych oraz chemii gospodarczej 
dla Polaków z Kresów Wschodnich oraz Kombatantów Armii 
Krajowej. Przygotowali również kartki świąteczne  z życze-
niami, które będą towarzyszyły przesyłkom. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Rodzicom, Uczniom, Na-
uczycielom za ogromną ofiarność, pomoc, a przede wszyst-
kim wrażliwą duszę. To cenne doświadczenie pokazało siłę 
zaangażowania społecznego oraz potrzebę wspierania na-
szych bohaterów.

Boże Narodzenie to czas, kiedy wszyscy stają 
się dla siebie bardziej życzliwi i mili. Zapomi-
nają o wszelkich sporach, waśniach, składają 

sobie życzenia, pomagają, wspierają i uśmiechają do 
innych. Aby podkreślić ten wyjątkowy charakter świąt 
Bożego Narodzenia, wychowankowie Przedszkola  
w Starej Wsi wystawili przedstawienie „Jest taki 

Biblioteka Publiczna w Celestynowie przystąpiła do współ-
pracy z Biblioteką Główną Województwa Mazowieckie-
go oraz Hurtownią Platon w zakresie dystrybucji kodów  

Empik Go. Udostępniamy kody dla czytelników na bezpłatny do-
stęp do ebooków, audiobooków i podcastów. 

Dodatkowo kontynuujemy dostęp do audiobooków i ebooków 
na platformie Legimi w ramach Konsorcjum Bibliotek Publicz-
nych Województwa Mazowieckiego. W zróżnicowanej ofercie 
odpowiednie dla siebie tytuły znajdzie każdy – zarówno miłośnik 
prozy, jak i poezji, wielbiciel literatury polskiej i zagranicznej,  
popularnej i niszowej, faktu oraz naukowej. 

Skontaktuj się z naszą biblioteką i uzyskaj dostęp do kodów. 
Tel. kontaktowy 22 789-71-02 wew. 23 
oraz e-mail: kontakt@bibliotekacelestynow.pl

Czytaj z nami w nowych technologiach: 
na smartfonie, tablecie, czytniku

Rodacy Bohaterom

Kolędowanie Przedszkolaków w Starej Wsi

dzień” – tym razem dla całej społeczności szkol-
nej. Piękny śpiew pastorałek i piosenek świątecz-
nych jeszcze raz przypomniał wszystkim, że po-
winniśmy być dla siebie życzliwi codziennie – nie 
tylko wtedy, kiedy dostaje się prezenty.
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Uczeń „Zośki”
laureatem Ogólnopolskiego konkursu

Z radością informujemy, że uczeń Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” z klasy 5a Wojciech Grochow-

ski został laureatem I miejsca IV OGÓLNO-
POLSKIEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO 
„PRAWA DZIECKA OCZAMI DZIECI – RO-
DZINA ULMÓW I PRAWO DO ŻYCIA”, któ-
rego organizatorem była  Szkoła Podstawowa 
im. Stefana Żeromskiego w Trzcińsku – Zdroju. 

Konkurs uzyskał honorowe patronaty Mini-
stra Edukacji i Nauki, Rzecznika Praw Dziec-
ka, Wojewody Zachodniopomorskiego, Mar-
szałka Województwa Zachodniopomorskiego, 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. 
Celem konkursu było: zapoznanie dzieci  
z Prawami Dziecka; rozwijanie szacun-
ku do drugiego człowieka niezależnie od  
koloru skóry, pochodzenia czy narodowo-
ści; poznanie przez dzieci Rodziny Ulmów 
i ich walki o prawo do życia każdego czło-
wieka; uczenie korzystania ze swoich 
praw, jednocześnie szanowanie praw 
innych ludzi oraz rozwijanie uzdolnień 
plastycznych i wymiana doświadczeń. 
Gratulujemy Wojtkowi wyjątkowego ogól-
nopolskiego sukcesu!

Robert Witek

Czytelnicze pragnienia,
czyli ciut o spotkaniach autorskich z pisarzami w „Zośce”…

Każdy, kto lubi książki, obcuje na 
co dzień z literaturą i wie, że nie 
lada atrakcją dla dzieci, mło-

dzieży czy dorosłych jest spotkanie 
autorskie z pisarzem, ilustratorem lub 
znaną osobą, która napisała dzieło 
literackie. Biblioteka szkolna Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” stara się, aby chwil z autora-
mi książek było jak najwięcej, bowiem 
kontakt z twórcą jest nieoceniony. To 
prawdziwa uczta duchowa, aktywna 
zachęta do czytania, która rozwija 
wrażliwość językową dzieci i sprawia, 
że chcą czytać książki. 

W roku szkolnym 2022/2023  
w naszej placówce gościli: Magda  
i Artur Maciak, Anna Czerwińska-Ry-
del, Anna Onichimowska oraz Marek 
Michalak. Od września do listopada 
„Zośkę” odwiedziły dwie pisarki. Wśród 
zaproszonych znalazły się: Agnieszka 
Frączek i Barbara Kosmowska. Spo-
tkania z autorkami książek odbyły się  
w różnych grupach wiekowych, choć 
każda z pań pisze dla młodszych  
i starszych czytelników. Jak wyglą-
da organizacja spotkań w „Zośce”? 
Każde wydarzenie literackie jest 
planowane i dokładnie omawiane  
z wydawnictwem, z którym współ-

pracuje autor i oczywiście z autorem.  
Zazwyczaj biblioteka zajmuje się pro-
mocją twórczości autora w szkole. 
Stara się przybliżyć twórczość pisar-
ską poprzez reklamę książek. Biblio-
tekarz przesyła nauczycielom linki 
do fragmentów książek pisarza, czy 
filmików nawiązujących do jego twór-
czości. Podczas samego spotkania 
bibliotekarz wspiera zaproszonego 
gościa, przygotowuje dekorację, wy-
stawę książek i tablicę informacyjną o 
jego twórczości. Dzięki temu uczest-
nicy mogą więcej się dowiedzieć 
przed spotkaniem autorskim. 

Dodatkową atrakcją dla dzieci jest 
kiermasz książki, który odbywa się 
już na kilka dni wcześniej przed za-
planowaną wizytą. Dzięki temu każdy 
może sobie kupić wybraną pozycję 

Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” otrzy-
mała Europejską Odznakę Jakości eTwinning 
za wspaniałą pracę w projekcie eTwinning 

„Steps for Climate Change”. Oznacza to, że praca 
uczniów, nauczyciela i szkoły została oceniona jako 
reprezentująca najwyższy europejski poziom! 
Projekt „Steps for Climate Change” był realizowany  
w zeszłym roku szkolnym na lekcjach języka angiel-
skiego przez uczniów z obecnej klasy 3C. Brawo!

„Zośka” z europejską odznaką eTwinning

literacką, a później poprosić o wpis do niej 
samego autora. Spotkania autorskie w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” sponsorowane są przez nieoce-
nioną Radę Rodziców, której społeczność 
szkolna bardzo dziękuje. 

Marlena Koszewska
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w nowoczesny sprzęt i nowe samochody. Oczywiście 
nowy pojazd w tym pomoże, jednak przede wszystkim 
dziękuję druhnom i druhom ochotniczej straży pożarnej 
za ich szlachetną służbę na rzecz mieszkańców. To dzię-
ki ich zaangażowaniu i gotowości, ciągle podnoszonym 
umiejętnościom możemy czuć się bezpiecznie. Dziękuję 
również radnej Monice Górskiej oraz sołtyskom Annie  
Linowskiej i Katarzynie Bereda – powiedział Witold Kwiat-
kowski. List od Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika odczytał Radny Powiatu Otwockiego  
Dariusz Grajda.

BEZPIECZEŃSTWO

OSP Dyzin z nowym samochodem

Dla druhów jednostki OSP Dyzin, 28 grudnia 2023 r. zapisze się w przeszło 60 letniej działalności 
jako jeden z ważniejszych dni w historii. Otrzymali bowiem w „prezencie noworocznym” samochód 
Iveco Eurocargo uterenowiony z napędem na 4 koła. 

Pojazd zakupiła Gmina Celestynów z dofinanso-
waniem Urzędu Marszałkowskiego za 640 tys. zł,  
z czego z budżetu gminy wydatkowano 490 tys.  

i z dotacji Marszałka Adama Struzika 150 tys. Pojazd 
zarejestrowany i oznakowany poświecił proboszcz pa-
rafii Stara Wieś ks. Krzysztof Cąkała. Następnie Wójt 
Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski przekazał go  
uroczyście druhom z Dyzina 

- Wyposażenie jednostki z Dyzina w nowy samochód 
strażacki, znacząco wpłynie na podwyższenie poziomu 
bezpieczeństwa w gminie, a szczególnie w rejonie Dyzi-
na, Jatnego, Gliny, Ostrowa i Ostrowika. Mnie, jako wój-
towi osobiście, jak i Radzie Gminy Celesetynów bardzo 
zależy na zapewnieniu naszym mieszkańcom wysokiego 
poziomu bezpieczeństwa. Dlatego systematycznie i kon-
sekwentnie od blisko 10 lat inwestujemy w ochotnicze 
straże pożarne, a szczególnie w szkolenia strażaków,  

MODERNIZACJA
remizy w Podbieli

Gmina Celestynów wykonała modernizację budyn-
ku Ochotniczej Straży Pożarnej w Podbieli w zakre-
sie wykonania i montażu 2 sztuk bram garażowych.

Koszt tego zadania wyniósł 39.976,45 zł i w całości 
został pokryty ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach zadania „MAZOWIEC-

KIE STRAŻNICE OSP – 2023”. 
Wykonanie i montaż ocieplonych, metalowych, dwu-

skrzydłowych bram garażowych z pewnością poprawi 
komfort strażaków oraz w zdecydowanym stopniu przy-
czyni się do poprawy izolacji garażu, co jednocześnie 
zwiększy zabezpieczenie sprzętu oraz poprawi szybkość 
wyjazdu jednostki do zdarzeń.



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   STYCZEŃ 1 (299) / 24 13BEZPIECZEŃSTWO

W grudniu w Brzózie odbyły się I Halowe Zawody Spor-
towo-Pożarnicze MDP woj. mazowieckiego, w których 
wzięło udział łącznie 37 drużyn.

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Zabieżkach z Pucharem

Zawody odbyły się w dwóch kategoriach: chłopięcej - 
24 drużyny i dziewczęcej - 13 drużyn. Były to pierw-
sze zawody halowe MDP, w których wzięliśmy udział. 

Jest to dla nas wielki sukces i zaszczyt, że mogliśmy re-
prezentować Gminę Celestynów oraz Powiat Otwocki. Sta-
ło się to dzięki zaufaniu, jakim obdarzył nas druh Prezes 
Powiatowy OSP Mariusz Zabrocki typując nasze MDP na 
reprezentanta powiatu otwockiego. 

Mamy nadzieję, że zaprezentowaliśmy się godnie zdobywając  
w kategorii dziewcząt 9 miejsce a w kategorii chłopców 12. To jednak 
nie koniec sukcesów. Członek naszej chłopięcej drużyny - Dominik 
Cieśla był najlepszy w indywidualnej klasyfikacji, biorąc pod uwagę 
czas i bezbłędne wykonanie konkurencji. Reasumując - wróciliśmy  
z pucharem. 

Dziękujemy za wspólną rywalizację w zawodach wszystkim druży-
nom i ich opiekunom. 

Wielkie „Dziękujemy!” kierujemy do  dyrektor SP w Kątach Beaty 
Bednarczyk za udostępnienie hali sportowej do trenowania przed 
zawodami oraz komendantowi PSP w Otwocku Michałowi Gigoła za 
udostępnienie busa, którym bezpiecznie dotarliśmy na zawody.

Druhowie OSP Zabieżki
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14 stycznia odbył się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Batalionu „Zośka”  
w Celestynowie koncert świąteczno-noworoczny w podziękowaniu darczyńcom, którzy  
zasponsorowali zakup żywności dla Seniorów z terenu Gminy Celestynów.

W grudniu Wójt Gminy Celestynów Witold 
Kwiatkowski wspólnie z Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej, zainicjowali akcję 

zbiórki produktów żywnościowych i higienicznych dla 
seniorów – mówi kierownik GOPS Agnieszka Bie-
niek- Wasążnik. - Zbiórka produktów odbywała się 
w sklepach spożywczych na terenie Celestynowa  
i wszystkich gminnych sołectw. Włączone zostały 
również placówki szkolne, przedsiębiorcy, parafie 
oraz organizacje pozarządowe. Zbiórkę zakończono 
18 grudnia. W kolejnych dniach pracownicy Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej pakowali produkty 
w paczki, które przed Świętami Bożego Narodzenia 
trafiły do naszych seniorów. Łącznie przygotowano 
64 paczki. Wizyty w domach seniorów przebiegały 
w bardzo sympatycznej i życzliwej atmosferze, któ-
rej towarzyszyło wiele łez i wzruszeń. Tak wiele do-
bra stało się dzięki mieszkańcom naszej Gminy, za 
co wszystkim ludziom dobrego serca SERDECZNIE 
DZIĘKUJEMY! – podkreślała kierownik Agniesz-
ka Bieńko – Wasążnik, dziękując też pracownikom 
urzędu, a w szczególności koleżankom z GOPS-u. 
Podczas koncertu wójt Witold Kwiatkowski wraz  
z kierownik GOPS i przewodniczącym Rady Gmi-
ny Romualdem Ziętalą wręczyli podziękowania  

ŚWIĄTECZNO NOWOROCZNY

KONCERT
KULTURA
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darczyńcom, dziękując za całoroczną współpra-
cę z GOPS-em. - Dzisiejszy koncert dedykowany 
jest wszystkim ludziom dobrej woli z naszej gminy, 
właścicielom firm, przedstawicielom instytucji i tym, 
którzy angażowali się w różne akcje pomocy orga-
nizowane przez GOPS i Urząd Gminy. Pragnę po-
dziękować Państwu za okazane serce i życzliwość 
na rzecz potrzebujących osób – dziękował Wójt 
Witold Kwiatkowski. 

Niezwykle interesującym tłem podziękowań był 
koncert Orkiestry Dętej OSP z Pilawy pod batutą 
Krzysztofa Czajki, z udziałem 
dziecięcego chórku i wokali-
stek: Agnieszki Bieńko-Wasą-
żnik i Agaty Lusawy. Artystycz-
ną część spotkania zakończył 
dwoma włoskimi przebojami 
gościnnie występujący wspa-
niały tenor Michał Niemiec. 
Koncert bardzo podobał się 
licznie przybyłym mieszkań-
com gminy. Wójt obiecał, że 
podobnych koncertów będzie 
więcej, co przyjęto gromkimi 
brawami.
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Darczyńcy: Sprzedaż Artykułów Przemysłowych. Elżbieta Jaworska, Sklep spożywczo-wędliniar-

ski ,,U Matosków’’, Sklep Livio- PHU Delikatesy „Małgosia”, Sklep spożywczy ,,Beti’’,Sklep Lewiatan  

w Regucie, Sklep Lewiatan w Celestynowie, Sklep Lewiatan w Starej Wsi, Sklep spożywczy Grosik, 

S.C.MAŁGORZATA BĄK, JACEK ŚWIECZAK, Sklep spożywczo- przemysłowy Leszek Skolmowski  

w Zabieżkach, Delikatesy Kulfon s.c. , API Market, Firma Handlowa „JB” Hurtownia Art. Spożywczych 

w Otwocku, Sklep spożywczo- przemysłowy ABC w Glinie, Publiczna Szkoła Podstawowa  

im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie, Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie,  

Koło Gospodyń Wiejskich „Regucanki” w Regucie, Prof. Sylwester Porowski, Pracownicy Urzędu 

Gminy w Celestynowie, Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie,  

Mieszkańcy Gminy Celestynów – Przewodniczący Rady Gminy Celestynów - Romuald Ziętala, 

Ryotaro Sakomato, Skład Budowany Dąbrówka „MENUT” Przemysław Popis, Parafia Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Celestynowie, Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Ostrowie, Parafia Matki Bożej Częstochowskiej w Zabieżkach, Parafia Matki Bożej 

Anielskiej w Starej Wsi, Nadleśnictwo Celestynów, Lasy Państwowe.
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Piosenki świąteczne 
i zimowe w Ostrowie

13 grudnia w Szkole Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Ostrowie odbył się Gminny Prze-
gląd Piosenki Świątecznej i Zimowej, w którym 
uczniowie mogli wykazać się umiejętnościami 
wokalnymi.

Przegląd przeznaczony był dla dzieci 6 letnich 
uczęszczających do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

znajdujących się na terenie Gminy Celestynów. Głów-
nym celem przeglądu było rozwijanie, odkrywanie  
i promowanie umiejętności dzieci. W ubiegłym  roku 
uczestnicy prezentowali wybrane piosenki indywidual-
nie. Uczestnikami przeglądu byli uczniowie z: Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego z Starej Wsi, Szkoły Podsta-
wowej w Regucie, Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Batalionu ,,Zośka’’ w Celestynowie i Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie. W przeglądzie 
wzięło udział 7 uczestników, którzy wykonywali piosen-
ki świąteczne i zimowe. Wszystkich wykonawców oce-
niała komisja w składzie: Joanna Mokrzycka dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Celestynowie, 
Wiesława Przedlacka sołtys Ostrowa oraz radna wsi 
Ostrów i Ostrowik i Mariola Kublik Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie. Jury 
miało nie lada zadanie, aby wybrać zwycięzców, któ-
rzy najlepiej wykonali przez siebie utwory. Werdykt był  

następujący: 1 miejsce - Blanka Polkowska Szko-
ła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie,  
2 miejsce - Marcelina Celińska Szkoła Podstawowa 
w Regucie, 2 miejsce - Szymon Nowak Zespół Szkol-
no - Przedszkolny w Starej Wsi, 3 miejsce - Mateusz 
Główka Szkoła Podstawowa im. Batalionu ,,Zośka’’  
w Celestynowie

Wyróżnienia otrzymali: Lilianna Małczuk Szko-
ła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie 
i  Julia Komoń Szkoła Podstawowa im. Bataliona 
,,Zośka’’ w Celestynowie, Barbara Łasak Szkoła Pod-
stawowa w Regucie. 

Bardzo dziękujemy dzieciom uczestniczącym w na-
szej zabawie, ich rodzicom, opiekunom oraz wszyst-
kim osobom, które pomogły w organizacji przed-
sięwzięcia. Wszystkim GRATULUJEMY i życzymy 
dalszych sukcesów.
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„Skarby Celestynowa”  

IV Biennale Twórców Gminy Celestynów

Przez cały styczeń w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury dostępne są dla osób poszukują-

cych piękna i pozytywnej energii eksponaty czwartej edycji naszej wystawy „Skarby Celestynowa”. 

Wernisaż odbył się w grudniu i zgromadził twórców, wielbicieli sztuki i poszukiwaczy perełek.

Uroczystego otwarcia dokonała dyrektor PMDK Ewa 
Barbara Musiejko witając w dużej sali widowi-
skowej zgromadzonych gości, którzy na wielkim 

ekranie mogli obejrzeć fragment programu TVP Mazow-
sze „Prosto z Mazowsza” z dnia 23 października 2023, 
dzięki któremu o naszym biennale usłyszał cały region. 
Po występie duetu muzycznego Oliwii Elmerych i Hu-
berta Niewczasa, na scenę zostali zaproszeni wszyscy 
twórcy. Komisarz wystawy Monika Grajda-Widulińska 
zapraszając na scenę każdego artystę, opowiadała  
o jego twórczości, inspiracjach i sposobach realizacji. 
Ze sceny padły też słowa wyznaczające nasze marze-
nia i cele na przyszłość. Jest nim piękna przestrzeń 
wystawiennicza dla twórców, która przyciągałaby go-
ści z innych miejsc do Celestynowa np. w pawilonie 
ogrodowym w stylu świdermajer lub odbudowanej Ko-
prówce w samym centrum naszego celestynowskiego 
świata. Słowa uznania dla twórców oraz organizatorów 
wyraził wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski, 
który wcześniej wsparł nasz projekt. Przygotowanie 
wernisażu i wystawy wymagało zaangażowania wielu 
osób, a tylko dzięki życzliwości i pomocy można było 
urzeczywistnić wydarzenie. O tych przygotowaniach 
kilka słów powiedziała dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Celestynowie Joanna Mokrzycka. 
Podziękowania za gościnność PMDK wybrzmiały rów-
nież z ust Katarzyny Bojanowskiej-Niewczas - prezes 
Celestynowskiego Stowarzyszenia Współpracy Mię-
dzynarodowej „Na Świat”, które to w atrakcyjny sposób 
promuje nasze wydarzenie na stronie stowarzyszenia 
i na Facebooku. W tym miejscu chcielibyśmy zachę-
cić do odwiedzenia, śledzenia i ew.”polubienia” tejże 
strony. Ze sceny popłynęły też życzenia świąteczne po 
francusku od pani Lucyny Rutkowskiej, po ukraińsku 
od pani Natalii Lieushyna i po japońsku od pana Ryota-
ro Sakamoto. Biennale na stałe wpisało się już w życie 
kulturalne naszej gminy oprócz stałych twórców, każ-
dorazowo prezentuje też nowych artystów. Słuchając 
rozmów gości podczas wernisażu zauważyliśmy jak 
ważne stało się to wydarzenie dla wszystkich - z jed-
nej strony jednoczy nasze środowisko, buduje mosty 
między pokoleniami, ale także motywuje do dalszego 
rozwoju. 

Jednym z założeń wystawy jest to, aby za każdym 
razem prezentować nowe prace, co sprawia że na-
sza wystawa za każdym razem zaskakuje, pojawiają 
się większe formaty, nowe tematy i techniki wypowie-
dzi artystycznej. Już podczas wernisażu sprzedano  
3 obrazy, co nas - twórców bardzo ucieszyło.

Monika Grajda-Widulińska

W biennale wzięli udział:
Iwonna Broda - malarstwo akrylowe inspirowane sztuka wielkich 
mistrzów
Elżbieta Budrewicz - pejzaże olejne
Genowefa Galas - piękne serwety robione na szydełku
Janina Galas - pejzaże i martwe natury farbami akrylowymi
Monika Grajda-Widulińska - ceramiczne kafle i obrazy mozaikowe
Andrzej Kamiński - literatura
Helena Kiliszek - realistyczne obrazy inspirowane najbliższą naturą
Janina Klejn - portret wody w różnych sytuacjach farbami akry-
lowymi
Izabela Konofalska - rękodzieło koralikowe, bieżniki, torebki
Stefan Kowalski - rzeźba ludowa z drzewa lipowego
Elżbieta Kręgielewska - obrazy akrylowe pełne kontrastu i mocy
Nataliia Lieushyna - bardzo subtelne i delikatne pejzaże pełne 
słońca, pani Nataliia mieszka w naszej gminie od wybuchu wojny 
w Ukrainie
Irena Masna - portrety kobiet pięknych i pewnych siebie
Halina Matosek - natura i kwiaty to ulubione tematy obrazów  
akrylowych
Piotr Matosek - instalacja przestrzenna
Zygmunt Pawelczyk - wspaniałe i ogromne morskie pejzaże
Wiktor Piasecki - miasteczko przestrzenna praca z drewna  
lipowego
Małgorzata Rojewska - pejzaże duszy pozwalają wniknąć  
w zaskakujący pełen niespodzianek świat
Lucyna Rutkowska - impresjonistyczne obrazy natury malowane 
farbami akrylowymi
Urszula Sabała - obrazy malowane szpachelką, gąbką, pędzlem 
farbami akrylowymi
Ryotaro Sakamoto - rysunki zwierząt wykonane tuszem
Wiktoria Sabała - malarstwo na tkaninie, pejzaże gwaszem,  
grafika komputerowa
Agnieszka Soszyńska - czarno-biała fotografia artystyczna
Oliwia Elmerych i Hubert Niewczas - duet muzyczny
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Już kolejny rok ulicami Celestynowa z inicjatywy proboszcza parafii 
WNMP ks. Mirosława Wasiaka przeszedł orszak Trzech Króli. W tym 
jednak roku uroczystość Święta Objawienia Pańskiego miała inny cha-

rakter. Z mieszkańcami w koronach, królami na  koniach, aniołami, osoba-
mi z pomalowanymi twarzami na brązowo i czarno, dziećmi, osobami nie-
pełnosprawnymi, w orszaku szła ul. Św. Kazimierza brzemienna Maryja  
i Józef szukający noclegu w tę chłodną, betlejemską noc. Nie udzieliła go 
karczmarka i bogaty szlachcic, który z kieliszkiem wina krzyczał do Józefa: 
„Fora ze dwora dziadu”. Późną nocą odnaleźli na szczęście pustą stajenkę,  
w której mogli przenocować i gdzie Maryja urodziła swego syna - Jezu-
sa. Wszyscy się radowali, tulili, śpiewali pastorałki i klaskali…Od tego 
dnia ludzkość zaczęła liczyć nową erę. Bo jakże inaczej? Syn Boga się 
narodził, by nas zbawić. Gwiazda przywiodła do stajenki trzech królów 
ze Wschodu: Kacpra, Melchiora i Baltazara, którzy oddali hołd Dzieciątku  
i złożyli dary, jak wcześniej uczynili to pasterze. 

Święto Trzech Króli jest jednym z najstarszych świąt chrześcijańskich. 
Ustanowiono i obchodzono je już w III wieku. Na pamiątkę tego  
wydarzenia w kościołach święci się kadzidło i kredę. Wierni zabierają 
je do domów, a na drzwiach, poświęconą kredą, wypisują litery K+M+B 
(od wykształconych w średniowiecznej liturgii imion trzech władców: 
Kacper, Melchior, Baltazar) albo C+M+B (łac. Christus Mansionem 
Benedicat, czyli „Chryste błogosław temu domowi”) i aktualny rok.  
Ze Świętem Trzech Króli wiązały się różne zwyczaje. Już polscy kró-
lowie, na pamiątkę biblijnego wydarzenia, obdarzali swych dworzan. 
Za dobre sprawowanie prezenty otrzymywała czeladź dworska. 
Upominki wymieniali pomiędzy sobą krewni z zamożnych rodzin.  
We wszystkich zaś domach i na wsi, i w mieście, roz-
dawano dzieciom czerwone jabłka oraz orzechy, któ-
re miały im zapewnić rumieńce zdrowia i mocne zęby. 
Nikomu w tym dniu nie szczędzono jedzenia i jałmuż-
ny. Wszystkich przybywających do domu kolędników 
suto ugaszczano i rozdawano im tzw. szczodrakowe 
bułki. 

Tak też stało się i w Celestynowie. Na placu opodal 
lodowiska GOKiS też częstował słodyczami, kawą  
i herbatą, a że mróz tego dnia był wszechobecny  
wiele osób chciało się ogrzać.

Trzech Króli w Celestynowie

HISTORIA18
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 „Przyszła nam nowina”
„Jako, że Polacy w tradycji to mają i co roku o tej porze jasełka przedstawiają, więc my także z wese-
lem chcemy kolędować i małemu Jezusowi serca ofiarować” – usłyszeli na powitanie goście przybyli 
na jasełka pt. „Przyszła nam nowina”.

W niedzielne popołudnie 17 grudnia młodzi 
artyści wykonali sztukę dla społeczności 
lokalnej, a w poniedziałek przedstawienie 

obejrzeli uczniowie i uczennice Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Batalionu „Zośka”. To spotkanie, 
w okresie oczekiwania na Uroczystość Narodzenia 
Pańskiego, organizowane co roku przy współpra-
cy szkoły, sołectwa i parafii, wpisało się już na stałe  
w kalendarz wydarzeń kulturalnych Celestynowa. 
Jasełka, czyli widowiska o tematyce Bożego Naro-
dzenia, mają tradycję sięgającą trzynastego wieku. 
Za ich pomysłodawcę uważa się św. Franciszka  
z Asyżu, któremu zawdzięczamy również ustawianie 
szopek w kościołach. Treścią tradycyjnych jasełek 
była historia narodzenia Jezusa w Betlejem i spisek 
Heroda, ale ten drugi wątek został w „zośkowych” 

jasełkach pominięty. Widowisko, które pod opieką 
pani Magdaleny Mistewicz przygotowały klasa 3a 
i parafialna schola, uwypukliło natomiast rolę Maryi 
w zbawczym planie Boga. Dlatego w przedstawie-

niu oprócz pokłonu pasterzy i trzech króli pojawiła 
się również scena zwiastowania. A o tym wszystkim 
opowiedziały dzieciom anioły – świadkowie tych wy-
darzeń. 

Scenografię zaprojektowała i wykonała Anna Ro-
dziewicz, której asystowała Aneta Jałocha. W przy-

gotowania zaangażo-
wali się także ochoczo 
rodzice uczniów 3a. 
Nad całością czuwali: 
dyrektor Anna Kędzio-
rek i sołtys Celestyno-
wa Tomasz Wyglądała. 

Mimo tremy dzieci po-
radziły sobie doskona-
le, a ich występ został 
przyjęty bardzo ciepło 
i zakończył się owacją 
na stojąco. 

Wśród publiczności 
zgromadzili się licznie 
rodzice oraz dziadko-
wie aktorów i śpiewają-

cych. Mogli wreszcie obejrzeć efekt końcowy trudów 
swoich pociech, które przez kilka tygodni uczyły się 
ról, piosenek i kolęd, a także przygotowywały stroje. 
Po przedstawieniu była możliwość podzielenia się 
opłatkiem i złożenia życzeń, a dodatkową okazję do 
wspólnego spędzenia czasu stanowił poczęstunek 
przygotowany przez Sołectwo Celestynów. 

Kończąc warto powtórzyć słowa, którymi dzieci 
zwieńczyły swój występ: „Na ostatku, pobłogosław, 
Jezu, Polskę całą. Aby żyła, aby kwitła na Twą więk-
szą chwałę. Aby wszyscy: młodzi, starzy, żyli zgod-
nie z sobą, aby w smutkach i radościach zawsze byli  
z Tobą.” Niech będą to najlepsze życzenia dla naszej 
społeczności.

Magdalena Mistewicz
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II Turniej Siatkówki „Gramy Dla WOŚP” rozstrzygnięty!

EDUKACJA

28 stycznia na boisku Hali Sportowej  
w Celestynowie odbyła się druga edycja turnieju piłki siatkowej, który wsparł 32. finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Po ubiegłorocznym sukcesie sztab WOŚP Celestynów wraz 
z GOKiS zdecydował się na organizację zawodów również w tym roku, aby wspierać zbiórkę podczas 
finału, którego celem jest pomoc osobą z problemami płucnymi.

Do rywalizacji w turnieju przestąpiło osiem dru-
żyn z terenu gminy Celestynów oraz woje-
wództwa mazowieckiego. Wszystkie turnieje 

organizowane w Hali Sportowej Celestynów przy-
zwyczaiły nas do zaciętej rywalizacji oraz wysokiego 
poziomu sportowego i tym razem nie mogło być ina-
czej. Po rywalizacji w fazie grupowej przyszedł czas 
na mecze półfinałowe,  w których pewne zwycięstwa 
odniosły drużyny „KS Perła” i „Mistrzowie Powiatu”. 

Mecz o trzecie miejsce zakończył się wynikiem 2:0, 
ale mimo takiego wyniku, w każdym z setów mieliśmy 
walkę punkt za punkt. Spotkanie finałowe to gratka 
dla kibiców, zwroty akcji oraz świetne obrony spo-
wodowały że do rozstrzygnięcia meczu potrzebny 
był trzeci set. W tak zwanym tie-break więcej zimnej 
krwi zachowali zawodnicy „Mistrzów Powiatu”, czyli 
zawodnicy z Celestynowa i Otwocka, i to oni mogli 
świętować zwycięstwo w całym turnieju. 

Najlepsze cztery drużyny otrzymały pamiątkowe 
medale i puchary ufundowane przez organizato-
ra - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Celestyno-
wie. Partnerem medialnym imprezy był miesięcznik  
samorządowy „Celestynka”.
Klasyfikacja końcowa czterech najlepszych  
zespołów turnieju:
1. Mistrzowie Powiatu,  2. KS Perła,  3. Kalinski Team 
i 4. Łapkanersi.

M. Kwiecień

Grupy 
dziecięce i młodzieżowe 

z nowymi stopniami 
kick-boxingu!

 

W grudniu grupy młodzieżowe kick-
-boxingu z Reguta podeszły do egza-
minu na kolejne stopnie. Z dumą moż-

na powiedzieć, że wszyscy zdali sprawdzian 
wzorowo. Natomiast w ostatnim tygodniu grud-
nia w Świątecznych Sparingach Kick-boxing 
wzięli udział nasi najmłodsi uczestnicy zajęć, 
którzy rywalizowali ze sobą w formule na pałki 
piankowe – soft contact. Tego dnia wszyscy byli 
zwycięzcami i otrzymali pamiątkowe medale.
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INFORMACJE 
o dodatku osłonowym na 2024 rok

POMOC SPOŁECZNA

Wnioski można składać:
• osobiście w wersji papierowej w siedzibie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne w Ce-
lestynowie ul. Regucka 3, w dniach: poniedzia-
łek (godz. 9.00 – 17.00), wtorek, czwartek, pią-
tek(w godz. 8.00.- 16.00), pokój nr 8

• środa jest dniem pracy wewnętrznej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

• za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej – wniosek i pismo przewodnie opatruje się 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 
uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufa-
nego;

• za pośrednictwem Poczty Polskiej.

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:
• 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jedno-

osobowego,
• 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składa-

jącego się z 2 do 3 osób,
• 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składa-

jącego się z 4 do 5 osób,
• 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składa-

jącego się z co najmniej 6 osób.

Przepisy przewidują także podwyższony doda-
tek osłonowy przysługujący osobom opalają-
cym domy węglem:
• 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jedno-

osobowego,
• 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składa-

jącego się z 2 do 3 osób,
• 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składa-

jącego się z 4 do 5 osób,
• 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składa-

jącego się z co najmniej 6 osób.

Dodatek podwyższony przysługuje osobom opala-
jącym domy węglem – zgłoszone do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków. W sytuacji 
gdy dochód przekracza wskazane powyżej kryteria, 
dodatek będzie przyznany w mniejszej wysokości 
zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. Ozna-
cza to, że dodatek osłonowy będzie przyznawany 
nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego,  
a kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę 
tego przekroczenia. Minimalna kwota dodatków 
osłonowych będzie wynosić 20 zł.

WAŻNE, DODATKOWE INFORMACJE:
• Dodatek osłonowy będzie przysługiwał za 

okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r.  
i będzie wypłacany jednorazowo w terminie do 
dnia 30 czerwca 2024 r.

• Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można 
składać do 30 kwietnia 2024 r. Wnioski złożo-
ne po tym terminie pozostawia się bez rozpo-
znania.

• Do wniosków złożonych w okresie od 1 stycz-
nia br. do 30 kwietnia br. stosuje się dochód  
za rok 2022 w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy  
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach  
rodzinnych. 

• Wniosek należy wypełnić czytelnie, złożyć 
podpisy na wniosku i załącznikach, a także po-
dać numer telefonu kontaktowego oraz numer  
rachunku bankowego do realizacji wypłaty.

Od 1 stycznia 2024 r.  ponownie będzie można składać wnioski o jednorazowe 
świadczenie w formie dodatku osłonowego. Dodatek ten to jednorazo-
we świadczenie wypłacane za I połowę 2024 r. To reaktywacja znanego 

wszystkim dodatku osłonowego z 2022 r. Dodatek przysługuje osobie w gospodarstwie 
domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 
kwoty 2100 zł, oraz osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym - 1500 zł na osobę.

INFORMACJE 
o dodatku osłonowym na 2024 rok
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 Stanowisko
Wójt i Rada Gminy przyjęli na styczniowej sesji Stanowisko w sprawie 

prowadzenia gospodarki leśnej na terenie Gminy Celestynów

Od blisko 80 lat bardzo ważną i nieocenioną 
rolę na terenie gminy Celestynów w zakresie 
gospodarki leśnej i opieki nad lasami reali-

zuje Nadleśnictwo Celestynów. To ogromne, kilku-
dziesięcioletnie doświadczenie wykwalifikowanych 
pracowników Nadleśnictwa przekłada się na obecny 
przyjazny obraz i dobry stan lasów celestynowskich. 
Dzięki tej codziennej, rzetelnej służbie nasza lokalna 
społeczność i cała gmina może korzystać z bogactwa 
otaczających nas lasów. W związku z prowadzonymi 
pracami w celestynowskich lasach przez Nadleśnic-
two Celestynów Lasy Państwowe S.A. oraz dyskusja-
mi prowadzonymi na różnych forach, w dniu 29 stycz-
nia br. na posiedzeniu komisji łączonej Rady Gminy, 
z udziałem Nadleśniczego Nadleśnictwa Celestynów, 
mieszkańców, samorządowców i pracowników gminy 
omówiono problematykę gospodarki leśnej i ochrony 
lasów. W toku dyskusji wszyscy podkreślali ogrom-
ną wagę zasobów leśnych dla mieszkańców i całej 
Gminy, a także jej przyszłości. Podniesiono również 
znaczenie celestynowskich lasów dla aglomeracji 
warszawskiej jako ,,Zielonych Płuc Warszawy” oraz 
miejsca rekreacji i wypoczynku. W ocenie Rady Gmi-
ny i Wójta Gminy w trosce o pozostawienie następ-
nym pokoleniom zasobów leśnych na terenie Gminy 
Celestynów w stanie niepogorszonym konieczne jest 
aktywne włączenie się przez władze Gminy do ogól-
nopolskiej debaty organizowanej przez Ministerstwo 

Klimatu i Ochrony Środowiska, mającej na celu wy-
pracowanie nowych kierunków i zasad gospodarki 
leśnej, ze zwróceniem szczególnej uwagi na oczeki-
wania społeczne w zmieniającej się sytuacji w XXI w. 
oraz zachodzących zmian klimatycznych. Samorząd 
Gminy widzi też konieczność organizacji lokalnej de-
baty społecznej zmierzającej do prezentacji zarów-
no stanowisk organów i instytucji reprezentujących 
jednostki zajmujące się gospodarką leśną i ochroną 
lasów jak i stanowiska mieszkańców oraz organiza-
cji zajmujących się ekologią i ochroną środowiska,  
a także wypracowania płaszczyzny porozumienia 
celem wspólnej ochrony zasobów. Debata społeczna 
w znacznym stopniu zmienić może kierunki i zasady 
ochrony zasobów leśnych, a tym samym może prze-
łożyć się na weryfikację i sposób realizacji Planów 
Urządzania Lasu oraz ograniczyć niektóre budzące 
wątpliwości działania gospodarki leśnej wychodząc 
szerzej na potrzeby społeczne. Stanowisko zostało 
wysłane do: Ministra Klimatu i Środowiska – Pauli-
ny Hennig-Kloska, Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego – Adama Struzika, Starosty Otwockiego 
– Krzysztofa Szczegielniaka, Dyrektora Generalne-
go Lasów Państwowych – Witolda Koss, Dyrektora 
Regionalnego Lasów Państwowych, Nadleśnictwa 
Celestynów, Dyrektora Mazowieckiego Parku Krajo-
brazowego – Sylwestra Chołast i Grupa Aktywistów 
„Lasy Otwockie”.

ASFALT NA DRODZE POWIATOWEJ W LASKU

W związku ze zgłoszeniami mieszkańców doty-
czącymi nawierzchni asfaltowej na drodze powiato-
wej nr 2719W w miejscowości Lasek, informujemy, 
że Urząd Gminy w Celestynowie zainterweniował 
w tej sprawie w Zarządzie Dróg Powiatowych tj. za-
rządcy tej drogi. W 2023 roku Gmina Celestynów 
wybudowała kanalizację sanitarną w Lasku. Pra-
ce w drodze powiatowej, czyli głównej asfaltowej 
drodze przez miejscowość, wykonawca kanalizacji 
prowadził na podstawie decyzji wydanej przez ZDP 

na zajęcie pasa drogowego. Po zakończeniu prac 
kanalizacyjnych wykonawca odtwarzał nawierzch-
nię drogi zgodnie z wytycznymi i pod nadzorem 
ZDP. Po kilku miesiącach użytkowania jezdni po-
wstały ubytki. W celu uniknięcia dalszej dewasta-
cji nowo wykonanej nawierzchni asfaltowej Urząd 
Gminy zaalarmował zarządcę drogi i zawnioskował 
o wyegzekwowanie od Wykonawcy pilnej naprawy. 
Liczymy na szybką reakcję i poprawę nawierzchni 
drogi powiatowej.
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Informujemy, że na przełomie października/listopada 2023 r. pracownicy Urzędu Gminy w Celestynowie 
oraz firma upoważniona przez Wójta Gminy Celestynów przeprowadzili 50 kontroli nieruchomości w 
zakresie spalania odpadów, jakości paliw, rodzaju źródła ciepła, przestrzegania uchwały antysmogo-
wej Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 162/17 z dnia 24 października 2017 r., z późn. zm. oraz 
uchwały Nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie programu ochrony powie-
trza, dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy 
dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 9595).

Pamiętajmy, że to od nas zależy jakość powietrza w naszej Gminie!

PIEC 
 to nie 
 śmietnik

PIEC 
 to nie 
 śmietnik

Uchwała Nr 115/20 Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego nakłada na Gminy obowiązek 
przeprowadzenia określonej liczby kontroli. 

W ramach kontroli zrealizowano poniższe czynności:
- pobranie próbek popiołu z popielnika, 
- sporządzenie protokołu z kontroli oraz dokumen-

tacji fotograficznej,
- przekazanie próbek do Laboratorium w celu ana-

lizy pobranej próbki. 
Otrzymane z laboratorium  raporty wykazały, że  

w 7 (z 50) przypadkach spalane były substancje nie-
dozwolone.

Dodatkowo w okresie 18.10.2023 r. - 
07.11.2023 r. w godzinach wieczornych 
przez uprawnioną firmę były przeprowadza-
ne obloty dronem wyposażonym w aparatu-
rę pomiarową (300 lokalizacji), dzięki której 
wykonując analizę dymu wydostającego się 
z komina możemy jednoznacznie wskazać, 
czy w danym palenisku spalane są niedo-
zwolone substancje. 

Do właścicieli nieruchomości, u których 
stwierdzone zostały wykroczenia, wysto-
sowane zostaną pouczenia, mogą również 
ponieść dodatkowe konsekwencje m.in. po-
nowna kontrola lub inne. Prosimy o poinfor-
mowanie Urzędu Gminy w Celestynowie,  
w przypadku obserwacji wydobywającego 

się z komina drażniącego dymu, lokalizacje te zo-
staną skontrolowane. Niestety, nie wszyscy zdają 
sobie sprawę z tego, że nawet sporadyczne spale-
nie niewielkiego kawałka polakierowanej płyty me-
blowej, plastikowej butelki czy kolorowego papieru 
ma bardzo niebezpieczny wpływ na nasze zdrowie  
i życie. Należy pamiętać o tym, że spalając niedo-
zwolone materiały, nie pozbywamy się ich na zawsze, 
tylko często nadajemy im „drugie życie” w postaci 
niebezpiecznych substancji krążących w powietrzu, 
którym wszyscy oddychamy.
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Kontrole zbiorników bezodpływowych (szamb) 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                 
w gminach na podstawie  art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości          
i porządku w gminach na Wójtów, Burmistrzów oraz Prezydentów Miast został nałożony obowiązek 
prowadzenia kontroli nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz przy-
domowe oczyszczalnie ścieków co najmniej raz na dwa lata.

Poniżej przedstawiamy 
aktualizacje planu kontroli: 

Nieruchomości 
objęte kontrolą 
wg sołectw

Termin Kontrolujący

Tabor I kwartał 2024

Up
ow

aż
nie

ni 
pra

co
wn
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 U

rzę
du

 G
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ny
 w

 C
ele

sty
no

wi
e.

Ponurzyca I kwartał 2024

Ostrowik I kwartał 2024

Dyzin I kwartał 2024

Jatne I kwartał 2024

Lasek I kwartał 2024

Pogorzel II kwartał 2024

Glina II kwartał 2024

Dąbrówka II kwartał 2024

Stara Wieś II kwartał 2024

Celestynów II kwartał 2024

Informujemy, żerozpoczął się kolejny cykl kontrolny nieruchomości wyposażonych wzbiorniki bezodpły-
wowe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków. Prosimy o rzetelne przygotowanie dokumentów oraz 
płynną współpracę z pracownikami Urzędu Gminy Celestynów, w celu sprawnego przeprowadzenia kon-
troli. Zapisy poniższej ustawy obligują gminę do przeprowadzenia kontroli oraz do złożenia sprawozdania.

Pracownicy Urzędu Gminy w Celestynowie już 
od lipca 2023 r. przeprowadzają kontrole w tym 
zakresie. Podczas kontroli mieszkańcy prosze-

ni są do okazania:
• umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadają-

cym zezwolenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni i transportu nie-
czystości ciekłych,

• dowodów wpłat potwierdzających regularność 
wywozu nieczystości.

Kontrole są przeprowadzane na terenie nierucho-
mości, bądź w siedzibie Urzędu Gminy  w Celesty-
nowie po wcześniejszym wezwaniu właściciela danej 
nieruchomości do okazania niezbędnych dokumen-
tów. Kontrole są prowadzone przez pracowników 
Urzędu Gminy w Celestynowie, którzy posiadają 
upoważnienie Wójta Gminy Celestynów do przepro-
wadzenia kontroli oraz legitymację służbową ze zdję-
ciem. Ponadto informujemy, że osoby, które nie mają 
jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorni-
ków bezodpływowych i osadników przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinny to uczynić bezzwłocz-
nie. Aktualny wykaz firm asenizacyjnych znajduje się 
na BIPie Urzędu Gminy w zakładce Ochrona Środo-
wiska: http://bip.celestynow.pl/public/?id=160189 

W miejscowościach Zabieżki, 
Podbiel, Regut, Ostrów kontrole 
zostały już przeprowadzone, miesz-
kańcy składają uzupełnienia. Pozo-
stałe miejscowości będą kontrolo-
wane w najbliższych miesiącach. 

Dodatkowe informacje można 
uzyskać wUrzędzie Gminy 
w Celestynowie pokój nr 39
lub telefonicznie pod numerem: 
508-333-621.
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Trwa wycinka lasu w Dąbrówce
Nadleśnictwo Celestynów rozpoczęło kolejny etap (pierwszy miał miejsce w 2018 roku) wycinki 
chorych drzew w Dąbrówce.

Las, jak informują pracownicy 
Nadleśnictwa, między innymi 
ze względów bezpieczeń-

stwa dla ludzi, musi zostać wycię-
ty i odnowiony, bo jest chory. Las 
jest wtedy piękny, gdy jest zdrowy.  
I, aby taki był od wieków dbają 
leśnicy, ponieważ są jakby ich „le-
karzami”. Co jakiś czas przepro-
wadzają badania kontrolne i gdy 
wykryją, że któreś drzewo jest za-
infekowane chorobą, natychmiast 
je usuwają, by kolejne nie uległy 
zakażeniu. 

Niestety, las przy ul. Dąbro-
wieckiej choroba zaatakowała 
masowo, więc nie pozostaje nic 
innego jak dokonać odnowienia 
zostawiając niewielkie połacie 
młodszego drzewostanu (ochrona 
przed hałasem, bioróżnorodność 
itp.). Proces starzenia się lasów 
jest procesem naturalnym. Z bie-
giem lat drzewa tracą swoją od-
porność i stają się coraz bardziej 
podatne na ataki różnego rodzaju 

pasożytów. Rosnący przy wspo-
mnianej wyżej drodze ponadstu-
siedemdziesięcioletni las posiada 
ewidentne, widoczne gołym okiem 
oznaki zamierania, takie jak usy-
chanie koron drzew i owocniki pa-
sożytniczych grzybów powodują-
ce zgniliznę wewnętrzną drewna. 
Zainfekowane drzewa mogą łatwo 
ulegać wywróceniu przez silnie 
wiejące wiatry. W omawianym le-
sie przy ul. Dąbrowieckiej stwier-
dzono również występowanie 
jemioły pospolitej rozpierzchłej. 
Konsekwencją jej występo-
wania jest osłabianie fizjo-
logiczne żywiciela (sosny), 
co powoduje podatność 
drzew na szkodniki owadzie 
oraz pasożytnicze grzyby,  
w wyniku czego drzewa gni-
ją od wewnątrz. Po usunię-
ciu drzew i przygotowaniu 
gleby już w 2025 r. zostaną 
posadzone głównie sosny,  
a także brzozy i gatunki 

biocenotyczne (np. jarzęby, lipy), 
czyli takie, które wpływają pozy-
tywnie na różnorodność biologicz-
ną i zdrowotność lasu. Cóż, lasy 
w Polsce są dobrem narodowym, 
więc są powszechnie dostępne,  
a leśnicy zapraszając do nich mu-
szą mieć pewność, że są w do-
brym stanie i nikomu się krzywda 
nie przydarzy. Na zdjęciach widać, 
jak bardzo pnie drzew są zainfeko-
wane tzw. próchnicą.

AnKa
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Celesty-
nów,w spólnie z Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  

zapraszam osoby zdrowe  
i chętne, które ukończyły 
18 rok życia i nie przekro-
czyły 60-tki, do udziału  
w akcji honorowego od-
dawania krwi w Celesty-
nowie, która odbędzie się 

3 marca 2024 r. 
(niedziela) 

w godz. od 09.00 do 
13.00.

Już po raz drugi będzie-
my oddawali krew w for-
mie stacjonarnej w budynku Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Celestynowie. W pierwszej akcji  
organizowanej w lipcu 2023 roku zarejestrowało 
się ponad 30 osób chętnych do oddania krwi. 
 To na początek bardzo dobry wynik. Liczę na 
to, że tym razem będzie nas jeszcze więcej!  
Obowiązują zapisy. Wszystkich chętnych  
proszę o kontakt ze mną: 

TOMASZ WYGLĄDAŁA (508 202 717)

20 grudnia Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkow-
ski i Elżbieta Osuch – Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi, 

na zaproszenie Ambasadora Japonii w Polsce pana Akio 
Miyajima brali udział w niezwykłej ceremonii. Uroczystość 
dotyczyła wręczenia Orderu Wschodzącego Słońca prof. 
Wiesławowi Theissowi (polskiemu pedagogowi, specjaliście 
w zakresie pedagogiki społecznej i dziejów myśli społecz-
no-wychowawczej) oraz Panu Teruo Matsumoto (japońskie-
mu historykowi, badającemu m.in. tragedię polskich „Dzieci  
Syberyjskich”). 

Order Wschodzącego Słońca jest najwyższym odznacze-
niem państwowym w Japonii. Serdecznie gratulujemy wy-
różnionym oraz życzymy zdrowia i sił do kontynuacji pasji 
rozpowszechniania historii Polskich Dzieci Syberyjskich ura-
towanych przez Japonię na początku XX w.

Wójt Gminy Celestynów
w Ambasadzie Japonii

Delegacja z Ostrowi Mazowieckiej 
z wizytą w Gminie Celestynów

Miło nam poinformować, że w dniu 11 stycznia 
na zaproszenie Witolda Kwiatkowskiego Wójta 
Gminy Celestynów w ramach rewizyty gości-

liśmy samorządową delegację z Miasta Ostrów Mazo-
wiecka na czele z burmistrzem panem Jerzym Bau-
erem.  Podczas spotkania rozmawiano o dwustronnej 
współpracy w kontekście realizacji i rozpowszechnia-
nia Programu Powszechnej Dwujęzyczności, którego 
obie gminy są Ambasadorami. Rozmawiano również 
o potencjale i możliwościach wykorzystania historycz-
nych i krajobrazowych walorów Gminy Celestynów 
oraz Ostrowi Mazowieckiej pod względem edukacyj-
nym i promocyjnym. Wspólnie z panem burmistrzem 
gościliśmy także panią sekretarz Sylwię Katarzynę 
Kos oraz panie dyrektor i nauczycielki z przedszkoli  
z terenu Ostrowii Mazowieckiej. 

Na początku wizyty w Urzędzie Gminy nasi  
goście zapoznali się z bogatą historią naszej gminy  
w filmowym skrócie. Następnie odwiedzili Przedszko-
le Samorządowe w Celestynowie, gdzie brali udział  

w pokazowych lekcjach Programu Powszechnej Dwu-
języczności, którego liderem jest nasze przedszkole. 
Goście byli pod ogromnym wrażeniem pracy nauczy-
cieli z dziećmi, metodyki i efektów tych działań oraz 
tym, jak poprzez zabawę dzieci chętnie zanurzają się 
w języku angielskim. Kolejnym punktem programu 
była wizyta w Szkole Podstawowej im. Polskich Dzie-
ci Syberyjskich w Starej Wsi, gdzie nasi goście otrzy-
mali z rąk pani dyrektor Elżbiety Osuch mangi i poznali  
historię placówki i jej patrona. 

Ostatnim punktem wizyty był pomnik „Akcji Celesty-
nów” oraz dworzec kolejowy w Celestynowie jako miej-
sca szczególnie ważne dla mieszkańców naszej gminy. 
Dziękujemy za odwiedzenie Gminy Celestynów i za-
praszamy ponownie. Liczymy na owocną kontynuację 
współpracy miedzy samorządami.

AKCJA KRWIODAWSTWA 
W CELESTYNOWIE
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w Wielkiej Orkiestrze 
Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy w Celestynowie prowadzony przez PSP 
im. Batalionu „Zośka” wraz z przyjaciółmi, 
zaprosił mieszkańców Gminy do udziału  
w 32 Finale WOŚP. Do puszek zbierało  
60 wolontariuszy. 

W niedzielę, 28 stycznia, wiele się 
działo: w hali sportowej siatkarze od 
godz. 10.00 rozgrywali - “II Turniej pił-

ki siatkowej - gramy dla WOŚP” (czytaj na str. 
21). Później, już w sali gimnastycznej „Zośki”, 
od 15.00 trwały występy dzieci i młodzieży  
z gminnych przedszkoli i szkół: z Celestyno-
wa, Starej Wsi, Ostrowa i Reguta. 

Był śpiew, taniec, pokazy kick boxingu 
uczniów z Reguta i sekcji tanecznej GOKiS,  
a też wiele atrakcji pobocznych: bufet z ciasta-
mi, warsztaty kosmetyczne, warsztaty z długo-
pisami 3D, goglami VR, photonami EDU, kącik 
malucha zorganizowany przez Młodzieżową 
Radę Gminy…Celestynowski sztab, prowa-
dzony przez Katarzynę Łagodę i Sylwię Kości-
kiewicz-Gryc, zebrał wiele wartościowych fan-
tów na aukcje, jak np. koszulki z autografami 
gwiazd sportu (m.in. podpisali się na nich Ewa 
Swoboda, Piotr Lisek, Grzegorz Lato, czy Pa-
weł Fajdek), dzień na kursie szkolenia psów 
wojskowych, japońskie kimono i wiele, wiele 
innych. Licytację prowadził  Michał Niemiec. 

Najwyższą cenę osiągnęła piłka podarowa-
na przez wójta Witolda Kwiatkowskiego z pod-
pisem Grzegorza Lato, osiągając 750 zł.  Jako 
gwiazda wieczoru wystąpiła z krótkim, ale 
niezwykle energetycznym koncertem Patry-
cja Płatek, była absolwentka celestynowskiej 
szkoły, dziś studentka Uniwersytetu Warszaw-
skiego. Zaśpiewała także Agnieszka Czekaj. 
Na koniec zagrał DJ-ka Illegible.


